Konuşmanın ana eksenini, Kâbûsnâme’nin 14. ve 15. yüzyıllarda Anadolu sahasında
yapılan tercümeleri oluşturmuştur. Bu tercümeler arasında mütercimi bilinmeyen en eski
nüsha (Yelkenci-Birnbaum), Şeyhoğlu Sadrüddin, Akkadıoğlu, Bedr-i Dilşâd ve Mercimek
Ahmed çevirileri yer almaktadır. Anetshofer, H. 835 / M. 1431–1432 tarihli Mercimek
Ahmed tercümesinin gerek dil özellikleri gerekse dolaşımdaki nüsha sayısı bakımından
en tanınmış versiyon olduğunu vurgulamıştır. Bununla birlikte, bu metnin temel başvuru
yayını olan Orhan Şaik Gökyay neşrinin15 metodolojik sorunlar barındırdığını ifade
etmiştir.